
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 59.800 EUR.
Importe 72.358 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.800 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: Según apartado 6.1 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Anuncio de licitación
Número de Expediente Z23AR018/X10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a
las 14:42 horas.

Suministro de material para la dotación colectiva de los policías integrantes de las Unidades de Intervención
Policial (UIP) y de las Unidades de Prevención y Reacción (UPR) de la Policía Nacional, en un plan anual para
el año 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Según los Pliegos Bases y Memoria de Necesidad del Procedimiento.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OplhucfUA3IeC9GJQOEBkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OplhucfUA3IeC9GJQOEBkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Lugar

DIVISIÓN ECÓMICA Y TÉCNICA

Dirección Postal

JULIAN GONZÁLEZ SEGADOR, Nº2
(28043) MADRID España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2023 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de
Policía)

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2023 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará
exclusivamente de forma electrónica, a través de la
Herramienta de Preparación de ofertas que la
Plataforma de Contratación del Sector Público pone a
disposición de los licitadores.

Proveedor de Información adicional

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de
Policía)

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico armamento.programacion@policia.es

Proveedor de Pliegos

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de
Policía)
Sitio Web http://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://contrataciondelestado.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 11.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.915 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 48.300 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 58.443 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.300 EUR.
Clasificación CPV

35200000 - Equipo para policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de material para la dotación colectiva de los policías integrantes de las
Unidades de Intervención Policial (UIP) y de las Unidades de Prevención y Reacción (UPR) de la Policía
Nacional, en un plan anual para el año 2023

Descripción del procedimiento
Se requiere satisfacer las necesidades de material antidisturbios demandadas por los 52 grupos de UIP y 72 grupos de UPR de
la Policía Nacional, desplegados por todo el Territorio Nacional.
Valor estimado del contrato 59.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.358 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.800 EUR.

Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según apartado 6.1 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según apartado 17 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lote 1: Adquisición de un mínimo de 2100 artificios triple fumígenos (ATF).

Descripción del lote Un mínimo de 2100 artificios triple fumígenos (ATF).

Lote 2: Adquisición de un mínimo de 500 artificios triple lacrimógenos.(ATL)

Descripción del lote Mínimo de 500 artificios triple lacrimógenos.(ATL)



Clasificación CPV
35200000 - Equipo para policía.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre 1 LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura SOBRE UNICO

Preparación de oferta

Sobre 1 LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura SOBRE UNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APTAS O NO APTAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MINISTERIO DEL INTERIOR. DGP. DIVISIÓN ECONOMICA Y TÉCNICA



Contacto

Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

JULIÁN GONZALÉZ SEGADOR, Nº 2
(28071) MADRID España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011941274 |  2023-634241 | Tue, 07 Nov 2023 14:42:08:347 CET 169936431430590601UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


